
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6/2014 ALLA SOCIETÀ FINANZA 
LOCALE PARTNERSHIP SRL RELATIVO AL I° ACCONTO PER 
L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO ICI IN. CIG: 
Z660FA9B0D

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 596 

23/06/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

Considerato che con Decreto del 29/04/2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito al 31 Luglio 2014”; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2014; 

Richiamata la deliberazione n. 6 del 16.01.2012, con la quale è stato approvato il progetto proposto da 

Equitalia Sardegna s.p.a., oggi Equitalia Centro, denominato “ICI IN e TARSU IN”, e con la quale è stato 

conferito mandato al Responsabile del Settore Finanziario affinché provvedesse a dar seguito agli 

adempimenti conseguenti al richiamato progetto; 

 
Richiamata altresì la convenzione stipulata in data 27.09.2012 con Finanza Locale Partnership Srl che 

regola la fornitura del progetto ed il software denominato “ICI IN” e “TARSU IN” riguardante l’attività di 

recupero ICI e della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani TARSU, oltre allo svolgimento dell’attività di 

supporto alla fase di accertamento ICI e TARSU, finalizzata al recupero dell’evasione e bonifica delle 

banche dati interessate; 

 
Dato atto che sono stati rendicontati dall’ufficio tributi € 31.381,71 relativi agli incassi alla data del 

20.03.2014 con riferimento agli avvisi di accertamento ICI annualità 2007 e che, come previsto dall’art. 7 

della citata convenzione, “Per la realizzazione del progetto di cui sopra il Comune riconoscerà a Finanza 

Locale Partnership Srl un compenso pari al 30%, più IVA di legge, delle somme che verranno effettivamente 

riscosse in ragione della presente attività.”; 

 

Verificato pertanto che ai sensi dell’art 7 della citata convenzione il compenso per le attività relative al 

progetto ICI IN spettante alla società Finanza Locale partnership srl ammonta ad € 9.414,13 cui sommare € 

2.071,19 per Iva di legge del 22%, per un ammontare complessivo di € 11.485,32;  

 
Vista la fattura n. 6/2014 del 25.03.2014, presentata dalla società Finanza Locale Partnership srl, con sede 

in San Giuliano Terme (PI), Via Carducci n. 62, P.I. 01629890508, relativa al I° acconto per l’attuazione del 

progetto denominato ICI IN e TARSU IN, del software di utilizzo, della formazione del personale per la 



gestione delle attività di accertamento ICI e TARSU e per la costruzione della banca dati, pari a complessivi 

€ 11.485,71, di cui  € 2.071,19 per I.V.A.; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. 30147201 del 20.05.2014 dal quale risulta la 

regolarità contributiva della società; 

Effettuata altresì la richiesta ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 sul sito www.acquistinretepa.it dalla 

quale risulta che il soggetto non è inadempiente;  

Constatato che il servizio è stato eseguito come stabilito e che i dati fiscali e contabili riportati sono corretti; 

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla liquidazione delle competenze spettanti alla società Finanza 

Locale Partnership srl; 

Resi preventivamente il: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 525 del 15.05.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 525 del 15.05.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

COPERTURA FINANZIARIA- impegno di spesa di €. 11.485,71 – imputazione: 

- cap.1451/198/2013; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 



- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di impegnare la somma complessiva di € 11.485,71 al capitolo 1451/198/2013, che contiene 

apposito accantonamento; 

- di imputare al capitolo 1451/198/2013 la somma di € 11.485,71; 

- di liquidare la fattura n. 6/2014 del 25.03.2014, presentata dalla società Finanza Locale Partnership 

srl, con sede in San Giuliano Terme (PI), Via Carducci n. 62, P.I. 01629890508, relativa al I° acconto 

per l’attuazione del progetto denominato ICI IN e TARSU IN, del software di utilizzo, della 

formazione del personale per la gestione delle attività di accertamento ICI e TARSU e per la 

costruzione della banca dati, pari a complessivi € 11.485,71, di cui  € 2.071,19 per I.V.A.; 

- di dare atto che il CIG acquisito per l’acquisto della fornitura di che trattasi è: Z660FA9B0D. 

 

L’Istruttore Direttivo      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Patrizia Saba       dott.ssa Maria Angela Casula 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 6/2014 ALLA SOCIETÀ FINANZA LOCALE PARTNERSHIP SRL 
RELATIVO AL I° ACCONTO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO ICI IN. CIG: Z660FA9B0D

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 24/06/2014 al 08/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 596 del 23/06/2014


